Bons du Trésor  633,315  1,142,908  612,882  1,101,232

Obligations d'État  221,448  150,822  89,347  5,592

Total  854,763  1,293,730  702,229 1,106,824

Impacte sur les autres états du résultat global:

Changement favorable @ hausse des prix de 2%  17,095  25,875  14,045  22,136

Changement défavorable @ baisse des prix de 2%  (17,095)  (25,875)  (14,045)  (22,136)

 Groupee Banque

 Groupee Banque

United Banque  for Africa Plc
Notes aux états financiers
Pour l’exercice clos le 31 décembre 2021

4	 Gestion des Risques Financiers - Suite

4.4	 Risque de marché - suite

	 Risque de taux d’intérêt (suite)

	 Analyse de sensibilité au prix des instruments financiers évalués à JVAERG

	 Le tableau ci-dessous montre l’impact des variations de prix (hausse/baisse) sur les instruments financiers du Groupee à
JVAERG et l’effet sur les autres éléments du résultat global. Pour les titres de créance classés au niveau 1 de la hiérarchie
des justes valeurs, une variation des prix de 2% a été supposée, les autres variables restant constantes.

170 BANQUE UNIE POUR L’AFRIQUE PLC
2021 RAPPORT ANNUEL ET COMPTES

Groupe Banque

En millions de nairas nigérians Déc. 2021 Déc. 2020 Déc. 2021 Déc. 2020

Titres de placement  à JVAERG  134,027  123,756  133,019  122,819

Total  134,027  123,756  133,019  122,819

Impact sur les autres éléments du résultat global:

Changement favorable @ hausse des prix de 5%  6,701  6,212  6,651  12,025

Changement défavorable @ baisse des prix de 5%  (6,701)  (5,597)  (6,651)  (9,871)

 Groupee Banque

United Banque  for Africa Plc
Notes aux états financiers
Pour l’exercice clos le 31 décembre 2021

4	 Gestion des Risques Financiers - Suite

4.4	 Risque de marché - suite

	 Risque de prix des actions

	 Le risque de prix des actions est le risque que la juste valeur des actions diminue en raison des variations du niveau des
indices boursiers et des actions individuelles. L’exposition au risque de prix des actions non liées à la négociation découle
des titres de participation classés comme JVAERG. L’analyse de sensibilité sur la position totale des fonds propres du